ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

П Р И К А З

от 11.03. 2019 г. № 36 о/д
Об итогах муниципального этапа
XVII Всероссийского детского

экологического форума
«Зелёная планета 2019»

На основании приказа Отдела по образованию администрации Николаевского
муниципального района Волгоградской области от 16.01.2019 г № 16 о/д
«Об утверждении Положения о проведении муниципального этапа XVII
Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета 2019» (далее -
муниципальный этап форума), прошел в семи номинациях:
1. «Природа и судьбы людей»;
2. «Зелёная планета глазами детей»;
3. «Эко-объектив»;
4. «Многообразие вековых традиций»;
5. «Современность и традиции»;
6. «Природа. Культура. Экология»;
7. «Природа -  бесценный дар один на всех»;

Подведены итоги.
В муниципальном этапе форума приняли участие 12 образовательных

организаций Николаевского муниципального района, реализующих программу
дошкольного образования. Каждая организация представила материалы в нескольких
номинациях:
-в 5-и номинациях: МДОУ «Росинка»; МКДОУ «Детский сад г. Николаевска»;
-в 4-х номинациях: МДОУ «Светлячок» г. Николаевска, МДОУ «Сказка»
г. Николаевска;
-в 3-х номинациях: МОУ «Левчуновская СШ»;
-в 2-х номинациях: МДОУ «Теремок» г. Николаевска, МКДОУ «Очкуровский д/сад»;
-в 1-ой номинации: МОУ «Политотдельская СШ”, МОУ «Средняя школа №3»
г.Николаевска, МОУ «Солодушинская СШ», МОУ «Комсомольская СШ», МОУ
«Бережновская СШ».

Не приняли участие: МКДОУ “Ильичёвский д\сад”.
На основании вышеизложенного, учитывая результаты работы оргкомитета

муниципального этапа форума,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав победителей и призёров муниципального этапа XVII
Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета 2019», согласно
приложению № 1.
1.1. Наградить победителей и призёров фестиваля грамотами Отдела по образованию

администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области.
2.Утвердить состав участников муниципального этапа XVII Всероссийского детского
экологического форума «Зелёная планета 2019», согласно приложению №2.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Отдела по образованию
администрации Николаевского м ^цйЦ 'йЭ ^ь»^^ района Волгоградской области
Дедяеву Н.А..

Начальник Отдела по образован:
администрации Николаевского
района Волгоградской области

С приказом ознакомлена

Л. В. Дядькина

Дедяева Н.А.

Приложение №1 к приказу
№ 36 о/д от 11.03.2019 г.

Список победителей и призёров муниципального этапа XVII Всероссийского детского
экологического форума «Зелёная планета 2019».

Ф.И. участника образовательной организации Ф.И.О и должность педагога
Номинация «Природа и судьбы людей »

1 место
Романенко Валерия, воспитанница
муниципального дошкольного образовательного
учреждение детский сад «Росинка» с.Ленинское
Николаевского района Волгоградской области

Козориз Ольга Викторовна,
воспитатель,

2 место
Воспитанники подготовительной группы
“Колокольчики” муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада
«Светлячок» г. Николаевска Волгоградской области

Минеева Елена Евгеньевна,
воспитатель

3 место
Абрамян Милана, воспитанница дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Левчуновская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Маемова Айгуль Михайловна,
воспитатель

Номинация «Зелёная планета глазами детей» -  «Добрые дела»
1 место

Дюсенбаева Анелия, воспитанница
муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Очкуровский
детский сад» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

Левченко Галина Владимировна,
воспитатель

2 место
Гладченко Даниэль, воспитанник муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Теремок» г. Николаевска
Волгоградской области

Сундукова Наталья Александровна,
воспитатель

3 место
Грибкова Ева, воспитанница муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Росинка» Николаевского района
Волгоградской области

Квитко Ольга Сергеевна, воспитатель

Номинация «Эко-объектив»
1 место

Воспитанники дошкольной группы
муниципального общеобразовательного учреждения
“Бережновская средняя школа» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Глоденко Ирина Александровна,
воспитатель

Номинация «Многообразие вековых традиций»
1 место

Г рибкова Ева, воспитанница муниципального
дошкольного образовательного учреждения детский
сад «Росинка» с.Ленинское Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Квитко Ольга Сергеевна, воспитатель

2 место
Бондарь Александра, воспитанница муниципального Божко Надежда Сергеевна,

дошкольного образовательного учреждения детский
сад «Светлячок» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

воспитатель

3 место
Анаев Матвей, воспитанник муниципального
дошкольного образовательного учреждения
« Детский сад г. Николаевска» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Нисерина Александра Ивановна,
воспитатель

Номинация «Современность и традиции»
1 место

Воспитанники подготовительной группы
«Одуванчик» муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
г.Николаевска» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

Крючкова Татьяна Сергеевна,
воспитатель

2 место
Душминова Ясмина, воспитанница дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Левчуновская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Шевченко Елена Васильевна,
воспитатель

Номинация “Природа, культура, экология”
1 место

Воспитанники муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Очкуровский детский сад» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Оноприенко Екатерина Анатольевна,
музыкальный руководитель

Номинация “Природа -  бесценный дар один на всех”
1 место

Воспитанники дошкольной группы “Пчёлки”
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детский сад «Росинка» с.Ленинское
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Козориз Ольга Викторовна,
воспитатель

2 место
Воспитанники группы раннего возраста
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детский сад «Сказка» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Кутепова Наталья Владимировна,
воспитатель
Колесниченко Светлана Николаевна,
воспитатель

3 место
Воспитанники подготовительной группы
“Колокольчики” муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад
«Светлячок» Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Минеева Елена Евгеньевна,
воспитатель

*

Список участников муниципального этапа XVI Всероссийского детского

Приложение № 2 к приказу
№ 36 о/д от 11.03.2019 г.

Ф.И.участника образовательной организации Ф.И.О и должность педагога
Номинация «Природа и С]̂ дьбы людей»

Климова Ева, воспитанница муниципального
дошкольного образовательного учреждения
« Детский сад г. Николаевска» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Латенко Алёна Владимировна

Номинация «Зелёная планета глазами детей» -  «Добрые дела»
Ананьев Сергей, воспитанник муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Сказка» города Николаевска
Волгоградской области

Коноваленко Анастасия
Владимировна

Моисеенко Аксинья, воспитанница
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Сказка» города
Николаевска Волгоградской области

Ключко Наталья Валеревна

Чередниченко Александра, воспитанница
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Светлячок» города
Николаевска Волгоградской области

Минеева Елена Евгеньевна,
воспитатель

Серков Алексей, воспитанник муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Светлячок» города Николаевска
Волгоградской области

Черевичко Наталья Александровна,
воспитатель

Кушуфаева Арина, воспитанница дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Комсомольская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Заболотнева Людмила Николаевна,
воспитатель

Биндюкова Мария, воспитанница муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Светлячок» города Николаевска
Волгоградской области

Божко Надежда Сергеевна,
воспитатель

Хайрулина Зарина, воспитанница муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада “Росинка” с.Ленинское
Николаевского района Волгоградской области

Козориз Ольга Викторовна,
воспитатель

Хрустова Полина, воспитанница муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада “Росинка” с.Ленинское
Николаевского района Волгоградской области

Козориз Ольга Викторовна,
воспитатель

Куксина Карина, воспитанница дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Солодушинская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Сердюкова Лидия Александровна,
воспитатель

Иштутов Дмитрий, воспитанник дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Политотдельская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Соловьёва Ирина Родионовна,
воспитатель

Гончаренко Дарья, воспитанница дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Политотдельская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Гетман Оксана Александровна,
воспитатель

Кальченко Тимофей , воспитанник дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа №3 с углубленным
изучением отдельных предметов» г.Николаевска
Волгоградской области

Василенко Лариса Владимировна,
воспитатель

Киляжев Айдар, воспитанник дошкольной группы
муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа №3 с углубленным
изучением отдельных предметов» г.Николаевска
Волгоградской области

Ажакулова Ольга Александровна,
воспитатель

Ртищев Павел, воспитанник дошкольной группы
муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа №3 с углубленным
изучением отдельных предметов» г.Николаевска
Волгоградской области

Гречко Наталья Михайловна,
воспитатель

Салабай Никита, воспитанник муниципального
дошкольного образовательного учреждения
« Детский сад г.Николаевска» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Клопова Мария Александровна,
воспитатель
Марченко Светлана Валерьевна,
воспитатель

Курашов Ярослав, воспитанник муниципального
дошкольного образовательного учреждения
« Детский сад г.Николаевска» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Жесткова Елена Витальевна,
воспитатель

Варваровская Алёна, воспитанница
муниципального дошкольного образовательного
учреждения « Детский сад г.Николаевска»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Кокина Наталья Юрьевна, воспитатель

Номинация «Многообразие вековых традиций»
Бейникова Софья, воспитанница муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Светлячок» г. Николаевска
Волгоградской области

Черевичко Наталья Александровна,
воспитатель

Павлов Родион, воспитанник муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Светлячок» г. Николаевска
Волгоградской области

Черевичко Наталья Александровна,
воспитатель

Воспитанники подготовительной группы
«Васильки» муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада
«Теремок» г. Николаевска Волгоградской области

Малышева Елена Александровна,
музыкальный руководитель

Кенжетаева Софья, воспитанница дошкольной
группы муниципального общеобразовательного
учреждения «Левчуновская средняя школа»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Маемова Айгуль Михайловна,
воспитатель

Глоденко Валерия, Копасов Максим, воспитанники
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Сказка» города

Кутепова Наталья Владимировна,
воспитатель

Николаевска Волгоградской области

, Номинация «Современность и традиция»
Гермаш Андрей, Бейникова Ангелина,
воспитанники муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада
«Сказка» города Николаевска Волгоградской
области

Кутепова Наталья Владимировна,
воспитатель
Коноваленко Анастасия
Владимировна, воспитатель

Коллектив «Волгарята», муниципального
дошкольного образовательного учреждения
детский сад «Росинка» с. Ленинское
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Позднякова Елена Александровна,
музыкальный руководитель

Номинация «Природа. Культура. Экология »
Воспитанники средней группы муниципального
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад г.Николаевска» Николаевского
муниципального района Волгоградской области

Лимаренко Надежда Александровна,
воспитатель